关于2025中华设计奖高教赛道“飞思十” 赛道（原浙江省大学生工业设计竞赛）产业赛决赛通知

各参赛院校：
[bookmark: _GoBack]2025中华设计奖高教赛道竞赛“飞思十” 赛道（原浙江省大学生工业设计竞赛）产业赛经过公平、公正、公开的初评评审，五大产业主题共收到各院校推荐有效作品 2329 件，其中获奖作品322件，142件作品入围决赛，角逐一、二等奖。现将决赛相关内容通知如下：
一、决赛作品要求
1.本次入围决赛作品方案可以继续修改完善，最终作品方案需要提供设计说明版面、作品陈述PPT讲稿、设计展示视频文件（可选）等，并在各产业赛截止前提交作品，逾期概不受理。
2.决赛作品均需要通过知产中国竞赛平台报送（www.zhsjj.com）。
3.为保证本次大赛评选的公正性，网站提交的作品版面、讲稿、视频等文件请按照文件规定要求提交，同时提交文件上不得出现作者所在单位、姓名(包括英文或拼音缩写)或与作者身份有关的任何图标、图形等个人信息资料。文件提交失误或者出现违规现象，作品都将做无效处理，后果由参赛团队自行承担。
4.决赛作品须制作样机或模型，样机或者模型实物体积不大于1立方米（大型作品可采用比例模型）。模型制作经费各校自行承担。考虑到往届比赛中模型在快递运输和布展过程中发生不可抗拒的损坏，对展览效果及参赛选手带来负面影响。本次大赛模型由各参赛院校自行携带，在参赛前准时送达至指定展示区域，并自行进行布展。
5.入围决赛作品放弃路演答辩或未制作模型，视同放弃决赛资格，获奖奖项调整为三等奖。
二、决赛工作安排
1.决赛时间
请各参赛院校仔细阅读各赛道附件，并按照具体的安排展开。
2.答辩要求
决赛由各参赛作品小组通过现场路演答辩角逐一、二等奖。每组作品路演主要介绍作品构思、创新性、可行性等，并现场进行模型操作演示。每组答辩时间不超过8分钟，其中参赛者介绍5分钟，专家评委提问3分钟。评审现场将有工作人员进行计时，请各参赛队伍自行组织预答辩，以控制表述时间与效果。

三、其他事项说明
1.住宿安排
各产业赛将安排周边1-2公里酒店标准间，价格在300元左右（仅为参考，价格随淡旺季波动），组委会将根据回执表进行分配，尽量按照团队要求提供住宿，如实际住宿情况未达到预期，敬请谅解。住宿费用由参赛团队承担。并请带队老师提醒学生务必带上有效身份证件，以免办理入住手续时遇到麻烦！
2.作品展示
请参赛团队在《回执表》中准确标注实物模型尺寸（长x宽x高），如有特殊展示要求，请在表中注明，以便组委会安排模型展览场地。
3. 各个产业赛道具体决赛细则详见附件，请各参赛院校仔细阅读，并做好相应准备。

中华设计奖组委会
浙江省大学生工业设计竞赛秘书处
2025年9月15日